
Kypsyysnäyte 
 
Kaikkien yliopistossa tutkinnon suorittavien tulee yliopistojen tutkinnoista annetun asetuksen (VA 
794/2004) mukaan kirjoittaa kypsyysnäyte. Kypsyysnäyte on kirjoitelma, jonka opiskelija laatii 
syventävien työn ohjaajan antamasta opiskelijan syventäviin opintoihin liittyvästä aiheesta. 
 
Kypsyysnäytteessä opiskelijan on osoitettava sekä oman tieteenalansa että koulusivistyskielen 
hallintaa. Se on siis samalla sekä asiantuntijuuden testi että kielitaidon näyttökoe. 
 
Kypsyysnäyte kirjoitetaan koulusivistyskielellä. Suomenkielisen koulun käyneet ja 
suomenkielisen ylioppilastutkinnon suorittaneet kirjoittavat sen suomeksi ja ruotsinkielisen koulun 
käyneet ja ruotsinkielisen ylioppilastutkinnon suorittaneet ruotsiksi. Muissa tapauksissa 
kypsyysnäytteen kielestä päättää tiedekunta.  
 
Kypsyysnäytteen asiasisällön tarkastaa aiheen antaja eli opinnäytteen ohjaaja. 
Suomenkielisten kypsyysnäytteiden kieliasun tarkastaa kielikeskuksen suomen kielen lehtori Arja 
Lampinen (arjalam@utu.fi) ja ruotsinkielisten kypsyysnäytteiden kieliasun kielikeskuksen ruotsin 
kielen lehtori Annmari Sahlstein (annmari.sahlstein@utu.fi). Kypsyysnäytteiden toimittamisesta 
tarkastettaviksi huolehtii lääketieteellisen tiedekunnan kanslia.  
 
 

Kypsyysnäyte virkamiehen kielitaidon osoittajana 

Koska kypsyysnäyte on myös kielitaidon näyttökoe, hyväksytyllä, koulusivistyskielellä 
kirjoittamallaan kypsyysnäytteellä opiskelija osoittaa sellaisen erinomaisen suomen tai ruotsin 
kielen taidon, josta säädetään laissa julkisyhteisöjen henkilöstön kielitaidosta (424/2003) ja sen 
nojalla annetussa asetuksessa (valtioneuvoston asetus suomen ja ruotsin kielen taidon osoittamisesta 
valtionhallinnossa 481/2003). – Valtion henkilöstöltä, jolta edellytetään säädettynä 
kelpoisuusvaatimuksena korkeakoulututkintoa, vaaditaan kaksikielisessä virastossa viranomaisen 
virka-alueen enemmistön kielen erinomaista suullista ja kirjallista taitoa. Yksikielisessä 
viranomaisessa edellytetään viranomaisen kielen erinomaista suullista ja kirjallista kielitaitoa. 

Kielitaito on tarpeen osoittaa kypsyysnäytteellä vain kerran. Jos opiskelijalla on jo jokin 
aikaisempi tutkinto, jonka yhteydessä hän on kirjoittanut kypsyysnäytteen ja osoittanut siten 
virkamiehiltä vaadittavan kielitaidon, ei kypsyysnäytettä ole tarpeen kirjoittaa uudestaan. Tällaisissa 
tapauksissa kypsyysnäytteen tarkastaa vain työn ohjaaja ja sen pohjalta arvioidaan vain 
asiantuntijuutta.  
 



 

Kypsyysnäytteen kieliasun hyväksymiskriteerit 
 
Kypsyysnäyte on opiskelijan syventävien opintojen tutkielmaansa pohjautuvasta aiheesta 
kirjoittama essee, jonka pituus on noin 500 sanaa (noin 1 konseptiarkki). Sillä on oltava 
opinnäytteen ohjaajan antama otsikko, ja sisällön ja otsikon on vastattava toisiaan. Lisäksi sen on 
oltava rakenteeltaan jäsennelty yhtenäinen teksti, jossa asiaan perehtymätönkin lukija johdatetaan 
aiheeseen, jossa asiaa käsitellään otsikon mukaisesti ja jonka lopussa esitetään päätelmät. 
Kypsyysnäytteessä on oltava tarkoituksenmukainen kappalejako. Kieliopin ja oikeakielisyyden on 
oltava lähes virheetöntä, ja tekstin on oltava asiatyylinen.  

Kypsyysnäytettä ei arvostella, vaan se hyväksytään tai hylätään, ja kypsyysnäytteestä annetaan 
palautetta vain silloin, kun se hylätään. Jos kypsyysnäyte hylätään jo asiasisällön vuoksi tai 
kielisyistä, opiskelija saa ohjaajalta tai suomen kielen opettajalta palautetta ja ohjeita 
kypsyyskokeen uusimista varten. 

Käytännön ohjeita tekstin asettelusta ym. annetaan kypsyysnäytetilaisuudessa. Ks. lähemmin 
Lomakkeet-sivulta linkki Ohjeita kypsyynäytteen kirjoittamiseen. 
 
 

Kypsyysnäytteen kirjoitustilaisuudet  
 
Kypsyysnäytteen kirjoitustilaisuuksia järjestetään kerran kuukaudessa perjantaisin.  
 
Syyslukukausi 2011: 
 
Pe  16.9. klo 10-14  Mikron luentosali 
Pe  21.10. klo 10-14  Salus –sali, Sanitas 
Pe  18.11. klo 10-14  Salus –sali, Sanitas 
Pe  16.12. klo 10-14  Mikron luentosali 
 
Kevätlukukausi 2012: 
 
Pe  13.1. klo 10-14  Salus –sali, Sanitas 
Pe  17.2. klo 10-14  Salus –sali, Sanitas 
Pe  16.3. klo 10-14  Salus –sali, Sanitas 
Pe  20.4. klo 10-14  Salus –sali, Sanitas 
Pe  11.5. klo 10-14  Salus –sali, Sanitas 
 

 

Ilmoittautuminen kypsyysnäytteeseen 
 
Kypsyysnäytteeseen on ilmoittauduttava viimeistään viikkoa ennen kirjoituspäivää tiedekunnan 
kansliassa (Villa Joukahainen). 
 



 
 
 
 
Lääketieteen opiskelijat: 
 
Ilmoittauduttaessa on esitettävä syventävien opintojen kirjallisen työn arviointilomake, jonka 
kaikki vaaditut tarkastajat (ohjaaja, asiantuntijatarkastaja ja varadekaani) ovat allekirjoittaneet, sekä 
työn tiivistelmäsivu. 
 
Terveystieteiden maisterin tutkintoa suorittavat: 
 
Terveystieteiden maisterin tutkintoon kuuluvaan kypsyysnäytteeseen opiskelijat ilmoittautuvat 
hoitotieteen laitoksen kansliassa (Lemminkäisenkatu 1). Ilmoittautumiseen tarvitaan pro gradu -
tutkielman suomenkielinen tiivistelmäsivu ja ilmoittautumislomake (lomake). 
 
Terveystieteiden kandidaatin tutkintoa suorittavat: 
 
Terveystieteiden kandidaatin tutkintoon kuuluvan kypsyysnäytteen kirjoittajan on sovittava 
ilmoittautumisesta kypsyysnäytteeseen hoitotieteen laitoksen kandidaatintutkielman ohjaajan 
kanssa. Tämän jälkeen opiskelija ilmoittautuu kypsyysnäytteeseen hoitotieteen laitoksen kansliassa 
(Lemminkäisenkatu 1). Ilmoittautumiseen tarvitaan ilmoittautumislomake (lomake). 
 
 

Niilo-kilpailu 
 
Lääketieteen opiskelijoilla on mahdollisuus osallistua kypsyysnäytteellään Lääkäriseura 
Duodecimin järjestämään kirjoituskilpailuun. Kilpailuun voi ilmoittautua täyttämällä lomakkeen, 
joka jaetaan kypsyysnäytteen kirjoitustilaisuudessa. 
 
Duodecim-seura on syksystä 1992 lähtien palkinnut lukuvuosittain kaksi parasta  lääketieteen 
kypsyysnäytettä edistääkseen suomen kielen asemaa ja taitoja. Kilpailu on valtakunnallinen. 
Lääketieteellisten tiedekuntien suomen kielen tarkastajat valitsevat lukuvuoden aikana kukin 
omassa tiedekunnassaan kirjoitettavista kypsyysnäytteistä kolme parasta tekstiä ja lähettävät nämä 
kilpailuun kirjoittajien suostumuksella ja ohjaajien asiantuntijalausunnon perusteella. Lopulliset 
palkinnon saajat valitsee lääketieteen sanastolautakunta, ja heidät palkitaan Duodecimin 
vuosijuhlassa.  

Palkintojen nimet ovat Iso-Niilo ja Pikku-Niilo huomionosoituksena lääketieteellisen suomen kielen 
uranuurtajan, Duodecim-seuran kunniajäsenen Niilo Pesosen elämäntyölle. Palkinnot ovat 
rahapalkintoja, ja niiden suuruudesta päättää Duodecimin hallitus. Palkitut kirjoitukset tarjotaan 
myös julkaistaviksi Aikakauskirja Duodecimissa. 

 
Turun yliopiston lääketieteellisen tiedekunnan opiskelijoiden saamia Niilo-palkintoja: 
 
Pikku-Niilo: 
 
Kirsi Ojala 2010:  Vagushermostimulaatio vaikean epilepsian hoitomuotona. 
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